
                
 

ANEXO IV – LISTADO DE TUTORES ACADÉMICOS INTERNACIONALES POR GRADOS 

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y PSICOLOGÍA 

GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Vicedecana de RRII Pte. nombramiento   

Psicología Agata Kasprzak agata.kasprzak@ufv.es 

Edif. E (Prad. 
Impar) 

 Juan Pardo de Santayana 
Galbis juan.pardo@ufv.es 

 

Educación Infantil Mª José Ibáñez Ayuso mj.ibanez@ufv.es 

Edif. E (Prad. 
Impar) 

Educación Primaria Mª José Ibáñez Ayuso mj.ibanez@ufv.es 

Edif. E (Pradera 
Impar) 

Trabajo Social Mª José Ibáñez Ayuso mj.ibanez@ufv.es 

Edif. E (Pradera 
Impar) 

Educación Social Mª José Ibáñez Ayuso mj.ibanez@ufv.es 

Edif. E (Pradera 
Impar) 

FACULTAD DE DERECHO, EMPRESA Y GOBIERNO 

GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Vicedecano de RRII Nuno Pereira de Magalhães nuno.pereira@ufv.es 

Nuevo edif. 
Biblioteca 

Criminología Francisca Lozano francisca.lozano@ufv.es 

Nuevo edif. 
Biblioteca 

ADE / ADE & T. Digital Pilar López Sánchez  p.lopez.prof@ufv.es  

Nuevo edif. 
Biblioteca 

 Manuel Ángel Ferrer Navarro manuelangel.ferrer@ufv.es  

 

ADE & MK/Marketing José Alejandro Pérez Eyzell josealejandro.perez@ufv.es Nuevo edif. 
Biblioteca 

Gastronomía /ADE & Gastronomía Marina de la Fuente 
Villamediana m.delafuente@ufv.es 

Nuevo edif. 
Biblioteca 

Análisis de Negocios/Business 
Analytics Mª Jesús González-Blanch  mj.gonzalez@ufv.es 

Nuevo edif. 
Biblioteca 

 Ana Lazcano ana.lazcano@ufv.es 

 
 Carlos Poza carlos.poza@ufv.es 

 
 Gloria Claudio g.claudio.prof@ufv.es 

 

Ciberseguridad Robert Maxwell robert.maxwell@ufv.es Nuevo edif. 
Biblioteca 

Relaciones Internacionales Guillermo Graiño Ferrer 
Sonia Hernández 

g.graino.prof@ufv.es 
sonia.hernandez@ufv.es 

Nuevo edif. 
Biblioteca 

Filosofía, Política y Economía Jesús Baiget jesus.baiget@ufv.es 

Nuevo edif. 
Biblioteca 

RRII & FPE Jesús Baiget jesus.baiget@ufv.es 

Nuevo edif. 
Biblioteca 

 María Alferez maria.alferez@ufv.es  

ADE & Derecho Jesús Miguel Santos jesusmiguel.santos@ufv.es Nuevo edif. 
Biblioteca 

ADE & RRII Carmen Isolina carmen.isolina@ufv.es Nuevo edif. 
Biblioteca 

Derecho Jesús Miguel Santos jesusmiguel.santos@ufv.es Nuevo edif. 
Biblioteca 

Economía y Finanzas Daniel Andrew Haigh Llopart danielandrew.haigh@ufv.es 

Nuevo edif. 
Biblioteca 

DER & RRII Sonia Hernández sonia.hernandez@ufv.es Nuevo edif. 
Biblioteca 
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International Business 
Management Guillermo Arce g.arce.prof@ufv.es Nuevo edif. 

Biblioteca 
 
 
 

   

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Vicedecano RRII Jorge Acebes j.acebes.prof@ufv.es Edif. H 
Enfermería Alina Renguea a.renguea@ufv.es Edif. H 
Fisioterapia Gabriele Bertotti gabriele.bertotti@ufv.es Edif. H (Prad Impar) 
CAFYD Enrique Colino enrique.colino@ufv.es Edif. H 
Nutrición Irene Fernández Jalao irene.fernandezjalao@ufv.es Edif. E (Prad Impar) 

FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES 

GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Vicedecana de RRII Maite de los Frailes Álvaro maite.delosfrailes@ufv.es Edif. E (Prad.Par) 
Biotecnología Laura Botana Veguillas laura.botana@ufv.es Edif. E (Prad.Par) 
Farmacia Ana Mª Martínez Relimpio am.martinez.prof@ufv.es Edif. E (Prad.Par) 
Biomedicina Florence D´Emmerez florence.demmerez@ufv.es Edif. E (Prad.Par) 
Ingeniería Biomédica Daniel Marcos Corchado daniel.marcos@ufv.es Edif. E (Prad.Par) 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR 

GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Vicedecano de RRII Eduardo Pilo eduardo.pilo@ufv.es MSI 
Ingeniería Informática Jorge Cisneros j.cisneros.prof@ufv.es Edificio EPS 
Arquitectura Cruz Galindo cruz.galindo@ufv.es Edificio EPS 

Ingeniería Industrial Janeth Ileana Arias 
Guadalupe janeth.arias@ufv.es Edificio EPS 

Ingeniería Matemática Natalia Gordo natalia.gordo@ufv.es Edificio EPS 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Vicedecana RRII Sonia Sánchez Díaz sonia.sanchez@ufv.es Edif. C 

Bellas Artes Tania Navas Navas tania.navas@ufv.es Edif. C (Mód. 3 - 2ª 
planta) 

Diseño Tania Navas Navas tania.navas@ufv.es Edif. C (Mód. 3 - 2ª 
planta) 

Comunicación Audiovisual Gabriel López Nieto gabriel.lopez@ufv.es Edif. C (Mód. 3 - 2ª 
planta) 

Creación y Narración de 
Videojuegos Borja Barinaga López borja.barinaga@ufv.es 

Edif. C (Mód. 3 - 2ª 
planta) 

 
Periodismo + Dobles Grados 
 
Periodismo + RRII (solo 5º curso) 

Isidoro Jiménez Zamora i.jzamora.prof@ufv.es 

Edif. C (Mód. 3 - 2ª 
planta) 

Marta Molina 
Armando Jiménez San 
Vicente 

marta.molina@ufv.es 
armando.jimenez@ufv.es 

Nuevo edif. 
Biblioteca   

Publicidad Óscar Estupiñán o.estupinan.prof@ufv.es Edif. C (Mód. 3 - 2ª 
planta) 

Humanidades Victoria Hernández Ruiz victoria.hernandez@ufv.es 

Edif.C Mód. 3 
Despacho1 

FACULTAD DE CIENCIAS DE MEDICINA 

GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Vicedecano de RRII Tomás Villén tomas.villen@ufv.es Edif. E 
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Medicina Marta Butragueño marta.butragueno@ufv.es Edif. E (Pradera 
Impar) 

 


